

Det kongelige Helsedepartement
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Saksnr.: 200401252	Dok.nr.: 5
Arkivkode: 546.5	Journ.dato 26.5.04
Avd.: HØS	Saksbeh. HEF
U.offt.:	

Skien 21 mai 2004

Deres refr: 20041252/HEF

Høringsuttalelse – endring av Forskrift om godtgjørelse av utgifter til legehjelp som utføres poliklinisk ved statlige helseinstitusjoner og ved helseinstitusjoner som mottar driftstilskudd fra regionale helseforetak. (FOR 2000-12-01 nr. 1389) og Forskrift om stønad til dekning av utgifter til undersøkelse og behandling i private medisinske laboratorier- og røntgenvirksomheter (FOR 2003-06-27 nr. 959).

”Nytt aktivitetstilskudd skal utgjøre om lag halvparten av dagens takster for offentlige og private laboratorie- og røntgenvirksomheter”

AS Telelab ønsker med dette å takke Departementet for muligheten til å komme frem med vårt syn på de planlagte endringer. Endringene som foreslås vil ha store konsekvenser for laboratoriemedisinske fag generelt og ikke minst for vårt eget fag medisinsk mikrobiologi. Det henvises til separat høringsuttalelse fra Norsk forening for medisinsk mikrobiologi som vi slutter oss helt til. I det følgende beskriver vi de konsekvenser som vi kan se at forslaget vil få for AS Telelab og de mulige videre effekter dette igjen vil få for vår avtale partner Helse Sør RHF.

AS Telelab er et privat eiet medisinsk mikrobiologisk laboratorium som siden 1985 har fungert som fylkeslaboratorium for Telemark. Telelab analyserer alle mikrobiologiske prøver innsendt fra sykehus, andre helseinstitusjoner og fra leger utenfor institusjon i Telemark. Etter at staten overtok ansvaret for spesialisthelsetjenesten fra 1.1.2002 ble vår avtale med Telemark fylkeskommune overtatt av Helse Sør RHF. Avtalen utløper i august 2005, men vil bli forsøkt reforhandlet høsten 2004. AS Telelab utførte i 2003 omlag 320.000 analyser har omlag 50 ansatte hvorav 3 er fast ansatte leger i 100% stilling som alle har spesialistutdannelse. To har også dr. grad og den tredje er i ferd med å ta sin dr. grad. AS Telelab er som eneste private helseinstitusjon i Norge godkjent som gruppe I institusjon for spesialistutdannelse av leger og er det eneste mikrobiologiske laboratoriet i Helse Sør RHF ved siden av Rikshospitalet som kan gi full utdannelse av leger i faget medisinsk mikrobiologi. Laboratoriet har søknad inne om akkreditering og regner med å bli akkreditert før 1.1.2005. AS Telelab vil da være det første mikrobiologiske laboratoriet i Helse Sør RHF som oppnår akkreditering. Laboratoriet har betydelig FOU aktivitet og avdelingens leger og vitenskapelige ansatte er ansvarlig for mastergrads kurs i biomedisin og bioteknologi ved Høgskolen i Telemark (HIT). Daglig leder er professor II ved Universitetet i Tromsø, forskningssjefen er professor II ved HIT og avdelingsoverlege er høgskoledosent (HIT).

AS Telelab mottar i prisnippet tre ulike typer av prøver i forhold til økonomisk oppgjør:

1. AS Telelab har avtale med Helse Sør RHF om å analysere alle mikrobiologiske prøver fra sykehus og leger utenfor institusjon i Telemark fylke. I praksis utfører AS Telelab derfor alle mikrobiologiske analyser på prøver fra pasienter bosatt i Telemark. For polikliniske prøver får vi refusjon; dels fra RTV (omlag 50%) og dels fra Helse Sør RHF (omlag 50%). For prøver fra institusjon får vi 100% av refusjonen fra Helse Sør RHF. Omlag 75% av våre prøver er fra pasienter bosatt i Telemark.

2. I tillegg mottar vi polikliniske prøver fra pasienter bosatt i Helse Sør RHF området, men utenfor Telemark. Mange leger i Vestfold og Aust-Agder ønsker å benytte vårt laboratorium på grunn av god kvalitet og service. AS Telelab er ett av få mikrobiologiske laboratorier som kan sende svar online direkte til pasientfil i legenes datajournalsystem. For polikliniske prøver fra pasienter bosatt i Helse Sør RHF området utenfor Telemark får Telelab ikke refusjon fra Helse Sør RHF (RHF-delen av taksten). Den eneste refusjonen vi får er RTV taksten som utgjør omlag halvparten av full takst.

3. En tredje type prøver vi mottar er prøver fra pasienter bosatt utenfor Helse Sør RHF i helseregioner som vi ikke har avtale med. Dette gjelder spesielt prøver som tannleger tar av pasienter med alvorlig periodontitt. AS Telelab er det eneste medisinske mikrobiologiske laboratoriet i Norge som har utviklet et slikt tilbud (Institutt for oral biologi ved Universitetet i Oslo har også et tilbud, men er ikke refusjonsberettiget og har ingen avtale med noe Helseforetak), og vi mottar slike prøver fra tannleger i hele landet (totalt 3000 per år). Inntektene for slike prøver beløper seg til omlag 1,5 millioner kroner per år. For slike prøver oppnår vi dag kun RTV takst for og får ikke refusjon fra noe helseforetak fordi vi ikke har avtale. Fortjenesten på slike prøver er i dag marginal.

Konsekvenser.


Konsekvensene av de foreslåtte endringer er dramatiske dersom vi ikke får kompensert inntekstbortfallet fra RTV med tilsvarende tilskudd fra Helseforetakene. For de ulike prøvevariantene vil konsekvensene bli slik:

1. **Prøver fra Telemark.** Dersom RTV taksten halveres uten at vi får kompensasjon fra Helse Sør RHF, vil det føre til at vår inntekt minsker med 4,8 millioner kroner. AS Telelab sitt resultat er i år på 1,4 millioner av en omsetning på 36 millioner. AS Telelab vil ikke tåle et så stort inntektsbortfall og vil måtte legge ned sin virksomhet øyeblikkelig. Alle prøvene må overføres til andre laboratorier i Helse Sør. Telelab utfører omlag 317.000 analyser per år som er på omtrent samme nivå som ved Mikrobiologisk lab ved Sykehuset i Vestfold (SIV) som utførte 327.000 analyser i 2003. Dersom SIV skal overta våre prøver vil lokaliteter og stab måtte doubles med de kostnadene det vil innebære for Helse Sør RHF. Vi gjør også oppmerksom på at AS Telelab er den eneste gruppe i institusjonen i medisinsk mikrobiologi i Helse Sør RHF ved siden av Rikshospitalet. En nedleggelse av AS Telelab vil derfor ramme spesialistutdannelsen i regionen. I tillegg er AS Telelab det eneste mikrobiologiske laboratoriet i Helse Sør RHF som er i ferd med å bli akkreditert. Dessuten vil AS Telelab være det eneste laboratoriet i Helse Sør RHF området utenfor Oslo som vil ha klasse III laboratorium i beredskap ved utbrudd av allmennfarlige smittsomme sykdommer eller ved bioterrorisme.

2. **Prøver fra pasienter bosatt i Helse Sør RHF området, men utenfor Telemark.** De prøvene AS Telelab utfører fra slike pasienter er i praksis gratis for Helse Sør RHF fordi AS Telelab kun mottar RTV delen av taksten. Dersom RTV taksten reduseres med 50% betyr dette et inntektstap for Telelab på 1,8 millioner kroner. AS Telelab kan ikke lenger ta imot slike prøver og prøvene må analyseres ved eget laboratorium i Helse Sør RHF. For Helse Sør RHF vil dermed kostnadene øke. Vi vet at de legene som sender sine prøver til AS Telelab selv ønsker det. For pasientene er det fritt sykehusvalg og fri valg av fastlege. Vi mener allmennlegene selv bør få lov til å velge det laboratorium de mener gir best service og kvalitet for sine pasienter.
3. **Prøver fra pasienter bosatt utenfor Helse Sør RHF.** Konsekvensen økonomisk for AS Telelab av de reduksjonen av RTV taksten vil være et inntektstap på 0,8 millioner kroner. Dette tapet er så stort at vi må slutte å ta i mot prøver til periodontitt analyse. Tannlegene mister da sitt tilbud og vi vet at ikke noe annet medisinsk mikrobiologisk laboratorium kan utføre slike analyser. Nedleggingen vil derfor ha direkte medisinske konsekvenser for en stor pasientgruppe i hele landet. Alternative tilbud vil måtte bygges opp i hver helseregion med de kostnadene det medfører.

Konklusjon:

Taksten fra RTV har gjort det mulig for AS Telelab som privat laboratorium å bygge opp og opprettholde medisinske viktige analysetilbud som et alternativ eller tillegg til det offentlige på områder der det offentlige helsetilbudet er ufullstendig, mangelfullt eller fraværende. Vi mener derfor den foreslåtte omleggingen er uheldig både for pasientene og for allmennlegene. Vårt laboratorium vil måtte nedlegges etter snart 20 års drift i godt samvirke og under faglig kontroll av det offentlige helsevesen dersom den planlagte reformen gjennomføres uten at det samtidig kommer en tilsvarende økning i refusjonen fra de regionale helseforetak.

Vennlig hilsen

Bjørn-Erik Kristiansen
Sjefslege, professor, dr.med.
Daglig leder
AS Telelab